
 令和２年３月１７日  

保護者の皆様 

新入生の皆様 

 

        北海道情報大学 

   学 長  澤 井  秀       

                                （公印省略） 

 

 

令和２年度北海道情報大学入学式の中止について 

 

謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、この度は、御入学おめでとうございます。 

本学は、新型コロナウイルス感染症の拡大に収束の兆しが見られないことから、 

4 月３日（金）に挙行を予定しておりました令和２年度入学式を中止することといたし

ました。 

入学式は学生の皆さまの大変重要な節目となる行事であり、また、保護者の皆さま

にとってもお子さまの晴れの日であることから、縮小開催の可能性も含めて学内で協

議を続けてまいりましたが、皆さまの安全と感染拡大防止を最優先に考え、中止とい

う苦渋の決断にいたりました。 

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、4 月以降の授業開講時期や年度初めの各種オリエンテーション等の実施につき

ましては、現在、慎重に検討をおこなっており、３月１９日（木）を目途に、大学ウ

ェブサイト等でお知らせいたします。 

 

 

謹 白 

 


